
 

Výpis usnesení z 1. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 15. 1. 2024 

 

USNESENÍ č. 79/24/mRK 

ZR-RO č. 40/24 - zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených v roce 

2023 do rozpočtu kraje 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 40/24, kterým se: 

I. navyšují zdroje kraje 2024 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 334.000.000 Kč, 

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2024 v celkové výši 334.000.000 Kč, z toho: 

      1) výdaje v kapitole 912 – Účelové příspěvky PO v celkové výši 27.180.000 Kč, 

v tom: 

a) v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu ve výši 12.080.000 Kč, 

b) v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí ve výši 

15.100.000 Kč, 

 2) výdaje v kapitole 913 – Příspěvkové organizace v celkové výši 43.532.000 Kč, 

v tom: 

a) v kapitole 913 03 – Příspěvkové organizace, ekonomický odbor ve výši 

35.000.000 Kč, 

b) v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu ve výši 8.532.000 Kč, 

      3) výdaje v kapitole 914 – Působnosti v celkové výši 2.300.000 Kč, 

a) v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů ve výši 300.000 Kč, 

b) v kapitole 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu ve výši 2.000.000 Kč, 

 4) výdaje v kapitole 915 01 – Významné akce, odbor kancelář hejtmana ve výši 

400.000 Kč, 

      5) výdaje v kapitole 917 – Transfery v celkové výši 85.917.700 Kč, v tom: 

a) v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana ve výši  

1.800.000 Kč, 

b) v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů ve výši 1.250.000 Kč, 

c) v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu ve výši 62.000.000 Kč, 

d) v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu ve výši 11.500.000 Kč, 

e) v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství  

ve výši 4.867.700 Kč, 

f) v kapitole 917 21 – Transfery, odbor dopravní obslužnost ve výši 

4.500.000 Kč 



Zápis z 1. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 1. 2024 

2 

 

      6) výdaje v kapitole 920 – Kapitálové výdaje v celkové výši 149.670.300 Kč, 

v tom: 

a) v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství  

ve výši 51.000.000 Kč, 

b) v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, životního prostředí a zemědělství 

ve výši 4.308.520 Kč, 

c) v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví ve výši 

21.446.585 Kč, 

d) v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku v celkové výši 72.915.195 Kč, 

 7) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku ve výši 20.000.000 Kč, 

      8) výdaje v kapitole 926 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 

5.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/24 k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 80/24/mRK 

Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Informaci o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňkovi Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit informaci o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 

2023 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 81/24/mRK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky soutěže o návrh s názvem „Nová střední 

zdravotnická škola s rozšířením střední odborné školy v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení soutěže o návrh s názvem „Nová střední zdravotnická škola s rozšířením střední 

odborné školy v Liberci“ v souladu s § 143 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s o u h l a s í  

1. se sekretářem soutěže: 

Ing. arch. Tomášem Zdvihalem, 

2. s přezkušovatelem soutěžních návrhů: 

MgA. Ing. arch. Ditou Zdvihalovou, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. arch. Tomáš Zdvihal, sekretář soutěže, 



Zápis z 1. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 1. 2024 

3 

 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

MgA. Ing. arch. Dita Zdvihalová, přezkušovatel soutěžních návrhů, 

náhradník: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. a) řádní členové / náhradníci poroty - závislí: 

Martin Půta, hejtman,  

náhradník: Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek, člen Komise architektů a urbanistů Rady 

Libereckého kraje, ČKA 04859, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: MgA. Jakub Chuchlík, člen Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého 

kraje, ČKA 04238, 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

 

b) řádní členové poroty - nezávislí: 

prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran, Jiran a partner architekti, ČKA 00255, 

Ing. arch. Tomáš Koumar, EHL & KOUMAR ARCHITEKTI, ČKA 02700, 

prof. Ing. arch. Petr Pelčák, Pelčák a partner, ČKA 00172, 

Ing. arch. Eva Gabaš Rosenová, Apropos Architects, ČKA 04853, 

náhradníci poroty - nezávislí: 

Ing. arch. Ondřej Králík, ov architekti, ČKA 05212, 

Ing. et Ing. arch. Petra Kunarová, architekt, ČKA 04544, 

s c h v a l u j e  

1. text Soutěžních podmínek dvoufázové otevřené architektonicko-urbanistické soutěže 

o návrh “ Nová střední zdravotnická škola s rozšířením střední odborné školy v Liberci“, 

2. text P01 – Soutěžní zadání 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 28. 02. 2024 

USNESENÍ č. 82/24/mRK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 

včetně opravy silnice III/29058“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDS - Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 včetně opravy silnice 

III/29058“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

stavebníka pro dopravní stavby I.- DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 

zvláštního zřetele včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat,  

aby v zadávacím řízení pokračoval bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil  

či nikoliv (stavba nebude realizována z důvodu chybějícího stavebního povolení na akci  

B - Město Jablonec nad Jizerou) 

a  u k l á d á  



Zápis z 1. mimořádného zasedání RK konaného dne 15. 1. 2024 

4 

 

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

 

USNESENÍ č. 83/24/mRK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 

včetně opravy silnice III/29058“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP - Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 včetně opravy silnice 

III/29058“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 127 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - v průběhu zadávacího 

řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele včetně důvodů ekonomických, pro které nelze  

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv (stavba nebude realizována z důvodu chybějícího stavebního 

povolení na akci B - Město Jablonec nad Jizerou) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 15. 1. 2024 

zapsala Jitka Machálková 


